С целью:

 определения уровня защищенности персональных данных в информационной

системе персональных данных ИСПДн «Сведения ГИА»;

 организационного и технического обслуживания системы защиты информации

информационной системы персональных данных ИСПДН «СВЕДЕНИЯ ГИА»»;

выполнения требований п. 14 постановления Правительства Российской Федерации от 1

ноября 2012 года №1119

ПРИКАЗЫВАЮ:

1) Создать комиссию для определения уровня защищенности персональных данных

при их обработке в информационной системе персональных данных ИСПДН

«СВЕДЕНИЯ ГИА»» в составе:

 Председатель комиссии – Дашина А.А., директор

 Члены комиссии – Соколикова М.А., заместитель директора по УВР

                                  Лупина В.С. учитель информатики.

2) Акты определения уровня защищенности персональных данных в информационной

системе ИСПДН «СВЕДЕНИЯ ГИА» предоставить мне на утверждение.

3) Комиссии в своей работе руководствоваться законодательными и нормативными

правовыми актами в области персональных данных, в частности постановлением

Правительства Российской Федерации от 01 ноября 2012 года № 1119 «Об

утверждении требований к защите персональных данных при их обработке в

информационных системах персональных данных».

Муниципальное казѐнное общеобразовательное учреждение

 "Воскресенская средняя общеобразовательная школа"

имени Героя Советского Союза Михаила Владимировича Угарова

 Кировского района Калужской области

 П Р И К А З

30.08.2023 года   № 321

О назначениях ответственных лиц и

создании комиссии для определения

уровня защищенности персональных

данных.

4) Назначить заместителя директора по УВР Соколикову М.А. ответственным за

организацию обработки персональных данных в информационной системе

персональных данных ИСПДН «СВЕДЕНИЯ ГИА»».

5) Ответственному за организацию обработки персональных данных Соколиковой

М.А.в своей работе руководствоваться должностной инструкцией и «Руководством

ответственного за организацию обработки персональных данных».

6) Назначить учителя информатики Лупину В.С. ответственным за обеспечение

безопасности персональных данных (администратором безопасности)

информационной системы персональных данных ИСПДН «СВЕДЕНИЯ ГИА»».

7) Администратору безопасности В.С.Лупиной в своей работе руководствоваться

должностной инструкцией и «Руководством администратора безопасности».

8) В связи с использованием для защиты персональных данных, обрабатываемых в

информационной системе персональных данных ИСПДН «СВЕДЕНИЯ ГИА»»

средств криптографической защиты информации назначить Лупину В.С. Фамилия*]

ответственным пользователем средств криптографической защиты информации

(СКЗИ).

9) Ответственному пользователю СКЗИ В.С.Лупиной в своей работе выполнять

требования должностной инструкции и «Руководства ответственного пользователя

средств криптографической защиты информации».

      10) Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор:

 А.А. Дашина

		2023-10-20T09:39:38+0300
	Дашина Анна Александровна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью